
Pag. 1 di 2 
 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

    Rep.  523 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 37 del 10-02-2014 
(n. 132 / 2014 del Registro Generale) 

Oggetto: Decadenza/revoca autorizzazione all’ esercizio dell’ attività di noleggio con conducente 
n. 12 del 01/04/2011 intestata alla sig.ra Montanaro Angelina. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO  l’ art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
PREMESSO che alla Sig.ra MONTANARO ANGELINA nata a  Chieti il 11/05/1971 e residente in 
Ortona(CH) alla C.da San Martino s.n. in qualità di socia rappresentante della Società Blu Car 
Autonoleggio Soc. Coop. a r.l. avente la propria sede legale in ROMA alla Via dei Monti Sibillini n. 
50, è stata rilasciata dal Comune di Ortona l’autorizzazione per svolgere l’attività di noleggio con 
conducente  n. 12 del 01/04/2011 effettuata con il veicolo OPEL INISGNIA targato EG 898 CB; 
ACCERTATO con verifiche prot. n. P V432225 del 10/09/2013 e prot. n. P V669678 del 
10/02/2014 effettuate presso il registro delle imprese, archivio nazionale  ufficiale delle C.C.I.A.A. 
di Roma, che la Società Blu Car Autonoleggio Soc. Coop. a r.l. (Codice fiscale e partita IVA n. 
09839331007) avente la propria sede legale in ROMA alla Via dei Monti Sibillini n. 50 (numero 
REA: RM – 1192624) possiede altre due unità locali nei Comuni di: 
• Atella (PZ) alla via Potenza n. 50  
• Greccio (RI) alla Via delle Rimembranze s.n.  
VERIFICATA pertanto l’assenza della sede del vettore nel territorio del Comune di Ortona, sia 
attraverso la succitata verifica documentale, già comprovata altresì, di fatto, con l’esito dei 
sopralluoghi eseguiti dal Comando Polizia Municipale di Ortona nei giorni 13/10/2012 (prot. 
4510/2012), 17/10/2012 (prot. 4663/2012), 20/10/2012 (prot. 4664/2012) 22/10/2012 (prot. 
4697/2012) e 26/10/2012 (prot.4813/2012) i quali dettero origine all’emissione a Suo carico del 
provvedimento di sospensione per un mese dell’autorizzazione di N.C.C. n. 12 del 01/04/2011 
giusta Determina dirigenziale n. 431 del 12/06/2013 ritualmente notificata in data 19/06/2013 al 
quale codesta Ditta non ha ottemperato evitando di presentare la autorizzazione de quo all’Ufficio 
Polizia Amministrativa del Comune di Ortona per dare corso alla sua effettiva sospensione ed alla 
conseguente annotazione di tale provvedimento sulla stessa. Codesta Ditta non ha presentato ricorso, 



Pag. 2 di 2 
 

avverso detto provvedimento di sospensione, nei termini previsti, e pertanto lo stesso deve ritenersi, 
a tutti gli effetti, tuttora vigente; 
DATO ATTO che con nota prot. n.26871 del 11/09/2013, che qui si intende integralmente 
richiamata, avente ad oggetto “Comunicazione avvio procedimento amministrativo per revoca 
dell’Autorizzazione ad esercitare il servizio pubblico di noleggio da rimessa con conducente n.12 
del 01/04/2011” è stato comunicato l’avvio del procedimento di revoca, ritualmente notificato in 
data 13/09/2013; 
CONSIDERATO  che decorsi i termini per la presentazione della istanza di opposizione a detto 
avvio del procedimento, nessuna comunicazione da parte Sua è pervenuta, a tal riguardo, a questo 
Ente; 
RITENUTO  pertanto che  permangono le motivazioni che hanno dato luogo all’avvio del succitato 
procedimento amministrativo ovvero: l’assenza della sede del vettore nel territorio del Comune di 
Ortona;   
CONSIDERATO  che la sussistenza della sede del vettore (o unità locale o sede secondaria), 
costituisce requisito obbligatorio sia per poter conseguire l’autorizzazione allo svolgimento 
dell’attività di noleggio con conducente che per conservarla come disposto dalla Legge  n.21/1992; 
VISTI la Legge 15/01/1992 n.21 e l’art. 29 del D.L. 207 del 30/12/2008; 
VISTA la Legge 241/1990 e s.m.i.; 
VISTO  il Regolamento Comunale per l’attività di noleggio di autoveicoli con conducente approvato 
con Delibera del Consiglio Comunale n. 45 del 06/08/2002; 
VISTI  i principi generali di buon andamento, proporzionalità ed adeguatezza dell’azione 
amministrativa 
VISTO  l’art. 107 del D.lgs. n.267 del 18/08/2000 in ordine alle funzioni ed alle responsabilità della 
dirigenza: 

DETERMINA  
LA DECADENZA/REVOCA dell’Autorizzazione per l’esercizio dell’attività di  noleggio con 
conducente         n. 12 rilasciata dal Comune di Ortona in data 01/04/2011  alla  Sig.ra 
MONTANARO ANGELINA  nata a Chieti il 11/05/1971 e residente in Ortona alla C.da San 
Martino s.n., a decorrere dal 30° giorno successivo alla notifica del presente atto,  per l’assenza 
dei seguenti requisiti obbligatori: 
a) la sede del vettore o unità locale o sede secondaria (luogo presso il quale deve rivolgersi 
l’utenza che richiede il servizio di N.C.C. sostitutivo del trasporto pubblico) nel territorio del 
Comune di Ortona; 

I N V I T A 
la Sig.ra MONTANARO ANGELINA  a decorrere dal termine suddetto, a consegnare l’originale 
dell’autorizzazione precitata presso l’Ufficio Polizia Amministrativa del Comune di Ortona sito in 
Corso Matteotti - Servizio Attività Produttive, significando che lo svolgimento dell’attività di 
noleggio con conducente svolta oltre il termine suddetto costituisce, ad ogni effetto, esercizio 
abusivo, in difetto assoluto di autorizzazione, dell’attività, con ogni conseguenza di legge.  
 

R E N D E   N O T O  
Il diritto di accesso agli atti,  comunque pertinenti al procedimento de quo, può essere esercitato, ai 
sensi della Legge n.241/1990, presentando apposita istanza al Sindaco del Comune di Ortona, Via 
Cavour 24 66026 ORTONA (CH) o a mezzo e.mail: protocollo@pec.comuneortona.ch.it  

A V V E R T E 
Avverso la presente determinazione l’interessata può proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale, competente per territorio, entro 60 giorni dalla notifica ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal notifica. 
 

IL COMPILATORE 

T.M. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


